aut cur durable dicant, cum licuerit diuturnum dicere, aut cur haec quidem mutant nonnulli eorum difficile solutu dicant. At certe hoc non absolute morbi, sed diuturni morbi proprium est, perinde ac, existimo, facile solubile brevis. Verum existimare referre aegre solubilem, an durablem, an diuturnum dixeris, nonne extremae est inscitiae? Jam illud profecto magis mirum, quod ipsi velut e gravi somno experrecti distinguere pathos a symptomate aggrediuntur, quum auctor stupiditatis eorum in secundo de methodo sic scribat: *Eadem namque quum praecedunt, pathea dicuntur, quum succedunt, symptomata.* Quamvis etiam longe mirabilius hoc ipsum sit quam ea quae ab illis dicuntur, utique jecoris phlegmonen, si primo statim die irruat, nostrum esse concedere; si alteri cuiquam secundo aut tertio die succedat, inter symptomata referre; quamquam quid diem secundum memoro, quum melius sit horam secundam a morbi invasione dicere? non enim in secundo

Ed. Chart. X. [25.]

Ed. Bas. IV. (46.)

σύμπτωμα γινήσεται, κατὰ δὲ τὴν δευτέραν ὥραν ἀπὸ τῆς ἀρχῆς ἄλλο τι καὶ οὐ σύμπτωμα· τὸ γὰρ ἐπιγίγνεσθαι τινι προηγουμένῳ πάντως πον καὶ τοῦθ' ἔξει. ἀλλὰ τὸ οὕτω, φασὶ, ταχέως ἐπιγιγνόμενον οὐδὲν διαφέρει τοῦ συνεισβάλλοντος. πάλιν οὖν αὐτὸν ἐχρῆν εἰρηκέναι σαφῶς ὀπόσαις ὥραις ὀρίζεται καὶ διακρίνει τοῦ συνεισβάλλοντος τὸ ἐπιγιγνόμενον. ὁ Θεσσαλὸς μὲν δὴ τοιοῦτος. οἱ δὲ περὶ τὸν Ὀλυμπικόν, ὡς ἂν εἰς ἄκρον ἤκοντες σοφίας, οὐχ οὕτω διορίζουσι πάθος συμπτώματος, ἀλλὰ τὸ μὲν πάθος ὡς προείρηται, τὸ σύμπτωμα δὲ τὸ τῷ πάθει συμβαῖνον ὑπάρχειν φασὶ, θαυμαστῶς πάνυ καὶ σαφῶς ἐξηγησάμενοι τὴν οὐσίαν αὐτοῦ. τί γὰρ δὴ καὶ ὄν τὸ σύμπτωμα, ὃ τῷ πάθει συμβέβηκεν, ἐχρῆν, οἴμαι, προσθεῖναι τε καὶ διορίσασθαι, ἅρα γε διάθεσις τίς ἐστι σώματος, ἢ βλάβη τινὸς ἐνεργείας, ἢ συναμφοτέρον. ἐκαῖνοι μὲν οὖν οὐ λέγουσιν, ἡμᾶς δὲ δηλονότι μαρτυέσασθαι χρή. τὸ δὲ καὶ προσθεῖναι τῷ λόγῳ τοῦτ' αὐτὸν, εἰδικὴν, ὡσπερ καὶ μερικωτέραν ἔχον ἐν τοῖς παρὰ φύσιν ἐντύπωσιν, ἐπιρβολὴν οὐκ ἀπολέλοιπε σαφηνείας, ἅμα τῷ

die phlegmone jecoris symptoma fiet, in secunda ab initio hora aliud quidpiam, non symptoma, nam alicui quod praecessit supervenire omnino competet. At quod tam celeriter, inquit, supervenit, ab eo quod una irruit non distat. Rursum igitur dictum ab illo clare oportuit, quot horis determinet distinguatque quod supervenit ab eo quod una invadit. Ac Thessalus quidem ejusmodi est. Olympicus vero ceu in arcem ipsam sapientiae evectus, non ita pathos a symptomate discernit, sed pathos id esse ait quod dictum est, symptomata vero quod huic accidit, mirifice videlicet ac dilucide essentiam ejus interpretatus; quippe quid ipsum symptoma, quod pathos comitatur, sit, adjicere, ut arbitror, ac definire oportuit, num corporis aliquis affectus, num laesio alicujus actionis, num pariter utrumque esset. At illi quidem minime id dicunt, sed nobis videlicet divinare est opus. Illud vero quod definitioni apposuit, nempe specialem atque etiam magis particularem in iis quae praeter naturam sunt figurationem habens, excellentiam clari-